
SUN-M130/160/180/200/220G4-EU-Q0

Microinverter

Stock Code: 605117.SH

max. DC-Eingangsstrom von 18 A, 
Anpassung an 770 W PV-Modul

 18

4  MPP-Tracker, Überwachung der Modulebene 

Schnellabschaltfunktion

 WIFI-Kommunikation

 IP67 Schutzart, 10 Jahre Garantie

Utility-Interactive Inverter
Max. Input Voltage: 
MPPT Voltage Range: 
Max. Input Current:
Max. Short Circuit Input Current： 
Rated Output Voltage: 
Max. AC Output Current: 
Max. Output Apparent Power: 
Rated Output Power: 
Rated AC Grid Frequency:
Operating Temperature Range: 
Protective Class:
Ingress Protection (IP) Rating：
Over Voltage Category：
Inverter Topology：
Max. Units Per Branch:
Standard: 

��Vd.c.
��-��Vd.c.

�x��A
�x��A

���Va.c.
�.�A

����VA
����W

��/��Hz
-��℃ to +��℃ ( >��℃ derating )

Class I
IP��

III (AC), II (DC)
Isolated

�
IEC/EN �����-�, IEC/EN �����-�

Type: SUN-M���G�-EU-Q�-P
Serial Number：

www.deyeinverter.com
Add.: No.�� South YongJiang Road, Daqi, Beilun, NingBo, China
NINGBO DEYE INVERTER TECHNOLOGY CO.,LTD.

-Both AC and DC voltage sources are terminated inside this 
  equipment.
-Each circuit must be individually disconnected before 
  servicing.
-Photovoltaic array supplied a DC voltage to this equipment 
  when exposed to light.
-Hot surface: To reduce the risk of burn - Do not touch.
-Please read the instructions carefully before use.
-To be connected to a dedicated branch circuit.
-Maximum branch circuit overcurrent protection: ��A



www.deyeinverter.comTechnische Daten

Ningbo Deye Inverter Technology Co., Ltd. 
Add: No. 26 South YongJiang Road, Daqi, Beilun, NingBo, Zhejiang, China.  |  Tel: 0086-0574-86120560  |  E-mail: market@deye.com.cn

60

42.5

20

25-55

15+15+15+15

22.5+22.5+22.5+22.5

4/1

L/N/PE

50/45-55, 60/55-65

220/230    0.85Un-1.1Un

SUN-M130G4
-EU-Q0

210-460
(4 Pieces)

1300

1300

6/5.7

6/5.7

5

SUN-M160G4
-EU-Q0

210-560
(4 Pieces)

1600

1600

7.3/7

7.3/7

4

SUN-M200G4
-EU-Q0

210-700
(4 Pieces)

2000

2000

9.1/8.7

9.1/8.7

3

SUN-M180G4
-EU-Q0

210-630
(4 Pieces)

1800

1800

8.2/7.9

8.2/7.9

3

ModelI

Max. PV-Eingangsleistung (W) 

Max. PV-Eingangsspannung (V)

Startspannung (V) 

MPPT-Spannungsbereich (V) 

Nenn-PV-Eingangsspannung (V)

Max. Betriebs-PV-Eingangsstrom (A)

Max. Eingangs-Kurzschlussstrom (A) 

PV String Eingangsdaten

Anzahl der MPP Trackers/
Anzahl der Strings  MPP Tracker

<3%

0.9 führend bis 0.9 nachlaufend/0.95 führend bis 0.95 nachlaufend

96.5%

96.0%

<0.5%ln

>99%

Wirkungsgrad

Schutz der Geräte

Weight (kg)

Betriebstemperaturbereich (°C) 

Zulässige Umgebungsluftfeuchtigkeit 

Zulässige Höhenlage (m)

Lärm (dB)

4.8

-40 bis +65℃, >45℃ Leistungsminderung

0-100%

2000m

≤25 dB(A)

Allgemeine Daten

 Überspannungskategorie 

Schutzart

Wechselrichter-Topologie

IP 67

Isoliert

OVC II(DC), OVC III(AC)

Abmessungen des Gehäuses (BxHxT mm)
 (Ohne Steckverbinder und Halterungen)

Gewicht

311×250.5×36.5

5.1

Kühlmodus

Garantie 10 Jahre

Natürliche Kühlung

Netzregelung 

Sicherheit EMC/Standard

IEC 61727, IEC 62116, CEI 0-21, EN 50549, NRS 097, RD 140, UNE 217002,
G98, G99, VDE-AR-N 4105

IEC/EN 61000-6-1/2/3/4, IEC/EN 62109-1, IEC/EN 62109-2

Max. Wirkungsgrad

Euro-Wirkungsgrad

MPPT-Wirkungsgrad

Nennleistung AC-Ausgangsleistung (W)

Form des Netzanschlusses 

Nennstrom AC-Ausgangsstrom (A)

Max. AC-Ausgangsstrom (A)

Nennausgangsspannung/Bereich (V)

Gesamtstrom harmonische Verzerrung THDi

Nennausgangsraster Frequenz/Bereich (Hz)

Einstellbereich des Leistungsfaktors

Max. Einheit pro Zweig

AC Ausgangsseite 

Max. AC Output Scheinbare Leistung (VA)

DC-strom stromeinspeisung

 Ja  DC-Verpolungsschutz

AC-Ausgangs-Überstromschutz  Ja  

AC-Ausgangs-Überspannungsschutz  Ja  

AC-Ausgangs-Kurzschlussschutz  Ja  

Thermischer Schutz

Erkennung der Isolationsimpedanz

 Ja  

 Ja  

Inselbildungsschutz (Anti-Islanding)

Überspannungsschutzstufe

 Ja  

TYPE II(AC)

Schnittstelle
Kommunikationsschnittstelle WiFi

SUN-M220G4
-EU-Q0

210-770
(4 Pieces)

2200

2200

10/9.6

10/9.6

3

18+18+18+18

27+27+27+27

358×255.5×36.5

5.2


