

Microinverter

SUN-M130/160/180/200/220G4-EU-Q0



IP67 Schutzart, 10 Jahre Garantie



4 MPP-Tracker, Überwachung der Modulebene



WIFI-Kommunikation



Schnellabschaltfunktion



max. DC-Eingangsstrom von 18 A,
Anpassung an 770 W PV-Modul



Stock Code: 605117.SH

Modell	SUN-M130G4 -EU-Q0	SUN-M160G4 -EU-Q0	SUN-M180G4 -EU-Q0	SUN-M200G4 -EU-Q0	SUN-M220G4 -EU-Q0
PV String Eingangsdaten					
Max. PV-Eingangsleistung (W)	210-460 (4 Pieces)	210-560 (4 Pieces)	210-630 (4 Pieces)	210-700 (4 Pieces)	210-770 (4 Pieces)
Max. PV-Eingangsspannung (V)			60		
Startspannung (V)			20		
MPPT-Spannungsbereich (V)			25-55		
Nenn-PV-Eingangsspannung (V)			42.5		
Max. Betriebs-PV-Eingangsstrom (A)			15+15+15+15		18+18+18+18
Max. Eingangs-Kurzschlussstrom (A)			22.5+22.5+22.5+22.5		27+27+27+27
Anzahl der MPP Trackers/ Anzahl der Strings MPP Tracker			4/1		
AC Ausgangsseite					
Nennleistung AC-Ausgangsleistung (W)	1300	1600	1800	2000	2200
Max. AC Output Scheinbare Leistung (VA)	1300	1600	1800	2000	2200
Nennstrom AC-Ausgangstrom (A)	6/5.7	7.3/7	8.2/7.9	9.1/8.7	10/9.6
Max. AC-Ausgangstrom (A)	6/5.7	7.3/7	8.2/7.9	9.1/8.7	10/9.6
Nennausgangsspannung/Bereich (V)			220/230	0.85Un-1.1Un	
Form des Netzanschlusses				L/N/PE	
Nennausgangsraster Frequenz/Bereich (Hz)				50/45-55, 60/55-65	
Max. Einheit pro Zweig	5	4	3	3	3
Einstellbereich des Leistungsfaktors				0.9 führend bis 0.9 nachlaufend/0.95 führend bis 0.95 nachlaufend	
Gesamtstrom harmonische Verzerrung THDi				<3%	
DC-strom stromeinspeisung				<0.5%In	
Wirkungsgrad					
Max. Wirkungsgrad				96.5%	
Euro-Wirkungsgrad				96.0%	
MPPT-Wirkungsgrad				>99%	
Schutz der Geräte					
DC-Verpolungsschutz				Ja	
AC-Ausgangs-Überstromschutz				Ja	
AC-Ausgangs-Überspannungsschutz				Ja	
AC-Ausgangs-Kurzschlusschutz				Ja	
Thermischer Schutz				Ja	
Erkennung der Isolationsimpedanz				Ja	
Inselbildungsschutz (Anti-Islanding)				Ja	
Überspannungsschutzstufe				TYPE II(AC)	
Schnittstelle					
Kommunikationsschnittstelle				WiFi	
Allgemeine Daten					
Betriebstemperaturbereich (°C)				-40 bis +65°C, >45°C Leistungsminderung	
Zulässige Umgebungsluftfeuchtigkeit				0-100%	
Zulässige Höhenlage (m)				2000m	
Lärm (dB)				≤25 dB(A)	
Schutztart				IP 67	
Wechselrichter-Topologie				Isoliert	
Überspannungskategorie				OVC II(DC), OVC III(AC)	
Abmessungen des Gehäuses (BxHxT mm) (Ohne Steckverbinder und Halterungen)				311×250.5×36.5	358×255.5×36.5
Gewicht				5.1	5.2
Garantie				10 Jahre	
Kühlmodus				Natürliche Kühlung	
Netzregelung				IEC 61727, IEC 62116, CEI 0-21, EN 50549, NRS 097, RD 140, UNE 217002, G98, G99, VDE-AR-N 4105	
Sicherheit EMC/Standard				IEC/EN 61000-6-1/2/3/4, IEC/EN 62109-1, IEC/EN 62109-2	